
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНСПОРТ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

« СЧ» (на 208%. № 2 
г. Москва 

О награждении золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 1 июля 2021 г. 

№ 13-02/913 приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 

сероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

ГТО). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Е инистра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова. 

ио Министра и 7 $7, А.Р. Кадыров 
УС / 

(рее? МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 77 нг 

| От01.07.2021 20 | 



460 

19741 ШИШПАНОВ Александр Александрович ‚ 17-41-0000040 

19742.ЮДИН Алексей Сергеевич ‚ 20-41-0004452 

УП ступень (возрастная подгруппа от 35$ до 39 лет) 

19743.АНТИПИН Алексей Анатольевич ‚ 17-41-0000023 

19744 .БРЫНЗАН Алексей Михайлович ‚ 21-41-0003 143 

19745 .ЗАЛАТА Татьяна Борисовна ‚ 21-41-0003155 

19746. МАМЫКИН Роман Анатольевич ‚ 21-41-0000854 

19747.МОХНАТКО Ксения Николаевна ‚ 20-41-0000863 

19748.ОХОТА Мария Владимировна ‚ 21-41-0000958 

19749. ПРИМАКОВА Наталья Сергеевна ‚ 21-41-0001850 

УШ ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

19750.АФАНАСЬЕВ Станислав Владимирович ‚ 17-41-0000148 

19751.БУЕВ Игорь Николаевич ‚ 15-41-0001796 

19752.ВАГНЕР Надежда Владимировна ‚ 20-41-0000731 

19753. ГАЛЕЕВ Геннадий Николаевич ‚ 18-41-0000760 

19754. ПРИМАКОВ Дмитрий Александрович ‚ 15-41-0000197 

19755.РАДИН Денис Иванович ‚ 18-41-0001442 

УШ ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

19756.АНКУДИНОВ Сергей Николаевич ‚ 20-41-0000186 

19757.ВАЛЬКОВА Татьяна Васильевна, 18-41-0001293 

19758.ВИКТОРЧУК Татьяна Михайловна ‚ 19-41-0003368 

19759.КАНДОВА Лариса Александровна ‚ 21-41-0000933 

19760.КРАВЧЕНКО Лариса Сергеевна ‚ 17-41-0001639 

19761.МАРКИНА Ирина Исраиловна ‚ 21-41-0000960 

19762. ПОТЕШКИНА Оксана Валерьевна ‚ 17-41-0002572 

[Х ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

19763.АКСЁНОВА Эльвира Эдмундовна ‚ 17-41-0001664 

19764.КВАСОВА Ирина Михайловна ‚ 21-41-0001763 

19765.КЛИМИНА Ирина Михайловна ‚ 20-41-0001962 

[Х ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

19766.АНТОНОВА Жанна Владимировна, 21-41-0001186 

Х ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

19767.БУЗИН Геннадий Анатольевич ‚ 21-41-0002362 

19768.ЛИТВИН Любовь Георгиевна ‚ 17-41-0002780 

19769.ПОТЕРЯХИН Александр Евгеньевич ‚ 21-41-0001820 

19770.ПОТЕРЯХИНА Наталья Владимировна ‚ 21-41-0001819 

19771.РАСТЯГАЕВА Нина Васильевна ‚ 17-41-0001649 

Краснодарский край 

ТГ ступень 
19772.АБАКУМОВА Анастасия Алексеевна ‚ 21-23-0100450 

19773.АБАТИНА Сеанна Сергеевна ‚ 21-23-0095653 

19774.АБДУЛЛАЕВ Анвар Аязович ‚ 20-23-0018678 

19775. АБДУРАМАНОВ Эдем Эльдарович ‚ 21-23-0115559



461 

19776.АБЕЛЯН Демид Варданович ‚ 19-23-0017342 

19777.АБРАМЯНЦ Давид Левонович ‚ 21-23-0107099 

19778.АВАГЯН Грета Артуровна ‚ 20-23-0202795 

19779.АВДЖЯН Арина Артуровна ‚ 20-23-0197871 

19780.АВЕДИСЯН Анита Сумбатовна ‚ 20-23-0108105 

19781.АВЕРКОВА Валерия Владимировна ‚ 19-23-0202042 

19782.АВЕТИСОВ Давид Анатольевич ‚ 19-23-0136451 

19783. АВИШОВА Есения Вадимовна ‚ 21-23-0023633 

19784. АВРАМЕНКО Полина Игоревна ‚ 21-23-0098510 

19785.АГАРКОВА Василиса Алексеевна ‚ 20-23-0157664 

19786.АЖИПА Виктор Андреевич ‚ 21-23-0004344 

19787.АЙВАЗЯН Аида Артаковна ‚ 20-23-0106893 
19788.АКОПЯН Давид Александрович ‚ 20-23-0014842 

19789. АКЫМБАЕВА Айназик Эрлановна ‚ 21-23-0094027 

19790. АЛЕКСАНДРОВ Роман Дмитриевич ‚ 21-23-0114640 

19791.АЛЕКСЕЕВА Юлия Владимировна ‚ 19-23-0146428 

19792.АЛЕХИНА София Александровна ‚ 20-23-0019605 

19793. АЛЕШЕЧКИНА Алена Александровна ‚ 19-23-0080753 

19794.АЛИЕВА Валерия Эдуардовна ‚ 21-23-0040624 

19795. АЛКАМЯН Эльмира Ивановна ‚ 20-23-0164818 

19796.АМЕТОВ Роман Владимирович ‚ 20-23-0182486 

19797.АНДЕЯН Варужан Геворгович ‚ 21-23-0066661 

19798.АНДРЕЕВ Андрей ‚ 20-23-0158980 

19799.АНДРИЯШ Артем Никитович ‚ 21-23-0074805 

19800. АНИПЧЕНКО Максим Артемович ‚ 19-23-0202118 

19801.АНИСИМОВ Игнат Михайлович ‚ 21-23-0107054 

19802.АРАКЕЛЬЯН Алина Сергеевна ‚ 20-23-0202808 

19803.АРАКЕЛЯН Авет Ваграмович ‚ 21-23-0073226 

19804.АРГУНОВА Елизавета Алексеевна ‚ 19-23-0195564 

19805.АРЕТИНСКИЙ Георгий Георгиевич ‚ 19-23-0140176 

19806.АРЕХТЮК Ирина Петровна ‚ 21-23-0033225 

19807.АРЗУМАНЯН Кира Арсеновна ‚ 20-23-0200493 

19808. АРКАДЬЕВ Семен Сергеевич ‚ 20-23-0197655 

19809.АРСЕНТЬЕВ Василий ‚ 18-23-0070631 

19810.АРСЕНТЬЕВ Михаил Витальевич ‚ 21-23-0115113 

19811.АРТАМОНОВ Илья Артёмович ‚ 21-23-0099467 

19812. АРУТЮНЯН Ангелина Гариковна ‚ 21-23-0078050 

19813.АРУТЮНЯН Тигран Валерьевич ‚ 21-23-0096476 

19814.АСЕЕВА Алена Алексеевна ‚ 20-23-0109629 

19815. АСКОЛЬСКАЯ Милана Максимовна ‚ 21-23-0036369 

19816.АСТАХОВА Алёна Сергеевна ‚ 20-23-0197911 

19817. АСТАШОВА Анастасия Дмитриевна ‚ 21-23-0013483 

19818.АТАНОВ Максим Васильевич ‚ 21-23-0096002 

19819.АТОЯН Милана Сережаевна ‚ 19-23-0080391



470 

20172.ЛАРИН Лоредана ‚ 20-23-0018505 
20173.ЛАТЬШШЕВ Егор Олегович ‚ 21-77-0070645 

20174.ЛАШИН Глеб Николаевич ‚ 21-23-0001487 

20175.ЛБОВА Анастасия Дмитриевна ‚ 21-23-0095757 

20176.ЛЕБЕЦКИЙ Владимир Антонович ‚ 21-23-0096032 

20177.ЛЕВИН Артемий Дмитриевич ‚ 20-23-0012523 

20178.ЛЕВЧЕНКО Тимофей ‚ 21-23-0017583 
20179.ЛЕГЕНЧЕНКО Семён Анатольевич ‚ 21-23-0091910 
20180.ЛЕПЕШКИН Дмитрий Сергеевич ‚ 19-23-0225755 

20181.ЛЕСНИК Тимофей Георгиевич ‚ 21-23-0101155 

20182.ЛЕСОВСКИЙ Денис Николаевич ‚ 19-23-0159400 

20183.ЛИННИК Злата Геннадьевна ‚ 20-23-0018507 

20184.ЛИСИЦИН Максим Владимирович ‚ 21-23-0093897 

20185.ЛИСИЦЫН Макар Константинович ‚ 20-23-0166328 

20186.ЛИСНЕВСКАЯ Вероника Ивановна ‚ 20-23-0010708 

20187.ЛИТАСОВА Кира Евгеньевна ‚ 21-23-0134415 

20188.ЛИТВИНЕНКО Виктория Витальевна ‚ 21-23-0107106 
20189.ЛИТВИНОВ Артем Витальевич ‚ 20-23-0202804 

20190.ЛИТВИНОВА Ева Михайловна ‚ 21-23-0104934 

20191.ЛИТВИНОВА Кира Андреевна ‚ 21-23-0048489 

20192.ЛИЧМАН Дмитрий Валерьевич ‚ 21-23-0091938 

20193.ЛОГИНОВ Евгений Викторович ‚ 20-23-0098083 

20194.ЛОГИНОВА Анжелика Алексеевна ‚ 21-23-0024844 
20195.ЛУЖЕЦКИЙ Кирилл Владимирович ‚ 21-23-0024805 

20196.ЛУКЬЯНЕНКО Елисей Антонович ‚ 21-23-0073070 

20197.ЛЫКОВ Сергей Николаевич ‚ 19-23-0157084 
20198.ЛЫСАЧ Егор Викторович ‚ 21-23-0021960 
20199.ЛЫСЕНКО Мария Юрьевна ‚ 20-23-0003507 
20200.ЛЫСЕНКО Ярослав Евгеньевич ‚ 20-23-0180682 

20201.ЛЫСОВ Артем Евгеньевич ‚ 21-23-0081498 

20202.ЛЫТКИНА Валерия Алексеевна ‚ 21-23-0072579 

20203.ЛЫШКО Глеб Артемович ‚ 21-58-0001537 

20204.ЛЮТОВА Анна Алекандровна ‚ 19-23-0202389 

20205.МАДЕЛЬЯН Валерия Рафиковна ‚ 20-23-0122319 
20206.МАДИЛЯН Артем Андраникович ‚ 20-23-0199974 

20207.МАЗМАНЯН София Артуровна ‚ 21-23-0097312 

20208.МАЙНГАРДТ Диана Дмитриевна ‚ 21-23-0003843 
20209.МАКЕЕВА Дарья Дмитриевна ‚ 20-23-0104501 

20210.МАКЕЕВА Инна Юрьевна ‚ 21-23-0072346 

20211.МАКСЮТА Радмила Максимовна ‚ 21-23-0134336 

20212.МАЛАШЕНКО Виктория Андреевна ‚ 21-23-0007277 
20213.МАЛЕНКОВА Варвара Руслановна ‚ 21-23-0038496 
20214. МАЛЫШЕВА Ангелина Сергеевна ‚ 20-23-0200472 

20215.МАЛЮТИН Даниил Витальевич ‚ 21-23-0127309 



474 

20348. ПЛЕХАНОВА Анна Николаевна ‚ 20-23-0197940 

20349.ПЛОТНИКОВ Михаил Алексеевич ‚ 21-23-0094319 

20350. ПОДДУБНЫЙ Иван Русланович ‚ 21-23-0097808 

20351.ПОДОЛЬСКИХ Станислав Анатольевич ‚ 21-23-0097003 

20352.ПОДОПРИГОРА София Александровна ‚ 20-23-0062528 

20353.ПОДШУБЯКИНА Татьяна Алексеевна ‚ 20-23-0163732 

20354.ПОЛЕХОВИЧ Дмитрий Владимирович ‚ 21-23-0107948 

20355.ПОЛТАРИН Алексей Васильевич ‚ 21-23-0107051 

20356. ПОЛЯКОВ Владимир Алексеевич ‚ 21-23-0065120 

20357. ПОНОМАРЕВ Роман Евгеньевич ‚ 19-23-0174528 

20358. ПОНОМАРЕВА Дарья Николаевна ‚ 19-23-0190151 

20359.ПОПОВ Захар Никитич ‚ 20-23-0198003 

20360.ПОПОВ Николай Витальевич ‚ 21-23-0094302 

20361.ПОПОВА Милана Андреевна ‚ 21-23-0107052 

20362.ПОПОВА Полина Вячеславовна ‚ 21-23-0101743 

20363.ПОРУБЛЕВ Жан Александрович ‚ 21-23-0109755 

20364.ПОСТРЫГАЙ София Дмитриевна ‚ 21-23-0115915 
20365.ПРИДАТЬКО Данил Игоревич ‚ 21-23-0057995 

20366. ПРИДАТЬКО Матвей Игоревич ‚ 21-23-0058075 

20367.ПРИЛИПКО Артём Сергеевич ‚ 21-23-0113198 

20368.ПРИТЫКИН Кирилл Романович ‚ 21-23-0086696 

20369.ПРОКАЗОВА Вероника Андреевна ‚ 21-23-0068562 
20370. ПРОКОПКИН Матвей Николаевич ‚ 20-23-0172542 

20371.ПРОРОЧУК Алена ‚ 19-23-0181534 

20372.ПРОЦЬ Данил Александрович ‚ 21-23-0053777 

20373.ПЬЯНОВА Анна Сергеевна ‚ 20-23-0197742 

20374. ПЯТАКОВА Ярослава Владимировна ‚ 21-23-0013333 

20375.РАДЬКО Илья Егорович ‚ 21-23-0109622 

20376.РАЗГОВОРОВА Ида Аркадьевна ‚ 21-23-0119269 

20377.РАЗЛАДА Джульетта Олеговна ‚ 21-23-0073287 

20378.РАЗУМЕНКО Максим Валерьевич ‚ 21-23-0115664 

20379.РАЗУМОВСКИЙ Владислав Георгиевич ‚ 19-23-0218782 

20380.РАКИТЯНСКАЯ Каталея Дмитриевна ‚ 21-23-0118269 

20381.РАЛКО Елизавета Денисовна ‚ 21-23-0134855 

20382.РАССОХА Вероника Константиновна ‚ 20-23-0129516 

20383.РАСУЛОВ Арсен Нажмудинович ‚ 20-23-0203573 

20384.РЕВЕНКО Артём Викторович ‚ 21-23-0033151 

20385.РЕДИКАЛЬЦЕВ Юрий Витальевич ‚ 19-23-0177284 

20386.РЕЗАНКОВ Сергей Антонович ‚ 21-23-0118500 

20387.РЕЗНИКОВ Егор Александрович ‚ 21-23-0118503 

20388.РЕПА Роман Константинович ‚ 21-23-0079381 

20389.РЕПКИНА Ульяна Михайловна ‚ 21-23-0058971 

20390.РЕПЧЕНКО Алина Викторовна ‚ 21-23-0059414 

20391.РЕУЦКАЯ Лолита Романовна ‚ 21-23-0067259 



477 

20480.СЪЕДИНА Мария Сергеевна ‚ 20-23-0107660 

20481.СЫРОМЯТНИКОВА Ульяна Евгеньевна ‚ 21-23-0095763 

20482.ТАБАШНИКОВА Мария Викторовна ‚ 21-23-0061452 

20483.ТАГМАЗЯН Ашот Саакович ‚ 19-23-0218715 
20484 ТАЙПАЛЕ Ая Даниэлевна ‚ 20-23-0171012 
20485.ТАЛАЛАЙ Ангелина Павловна ‚ 21-23-0103406 

20486.ТАРАН Роман Евгеньевич ‚ 21-23-0017584 

20487.ТАСИЦ Михаил Павлович ‚ 19-23-0202069 

20488.ТАТАРЕНКО Леонид Викторович ‚ 20-23-0202401 
20489.ТАХ Алиса Антоновна ‚ 21-23-0121327 

20490.ТИМЧЕНКО Максим Александрович ‚ 20-23-0142140 

20491 ТИМЧЕНКО Юлия Викторовна, 20-23-0109675 

20492.ТИСКОВСКАЯ Анна Витальевна ‚ 20-23-0107620 

20493 ТИТОВА Милана Сергеевна ‚ 20-50-0011025 

20494 ТИХОМИРОВА Камила Зауровна ‚ 20-61-0031497 

20495.ТКАЧ Григорий Михайлович ‚ 19-23-0146842 

20496.ТКАЧУК Даниил Викторович ‚ 20-23-0164851 

20497 ТКАЧУК Данил Евгеньевич ‚ 21-23-0114869 

20498.ТОКАРЕВА Маргарита Владимировна ‚ 21-23-0113077 

20499.ТОПОРКОВ Денис Николаевич ‚ 19-23-0209467 
20500.ТОРОСЯН Арсен Карапетович ‚ 20-23-0202791 

20501.ТРУФАНОВ Дмитрий Евгеньевич ‚ 21-23-0114908 

20502.ТРУФАНОВ Никита Евгеньевич ‚ 21-23-0114205 

20503.ТРУШКИН Леонид Олегович ‚ 21-23-0086978 

20504 ТУЙСУЗЯН Роберт Эдуардович ‚ 19-23-0021605 
20505.ТУРЫГИН Родион Юрьевич ‚ 18-23-0060123 

20506.ТУСКОВА Варвара Артёмовна ‚ 20-23-0018645 

20507.УВАРОВ Мирон Максимович ‚ 19-23-0006191 
20508.УЗИНГЕР Евгения Андреевна ‚ 21-23-0059265 

20509.УЗЛЯН Армен Артурович ‚ 20-23-0130244 
20510.УЗУНЯН Асатур Альбертович ‚ 20-23-0104405 

20511.УМАРОВ Илья Владимирович ‚ 21-23-0008637 

20512.УСТЬЯН Таисия Арменовна, 20-23-0021748 

20513.УСТЯН Владимир Витальевич ‚ 19-23-0142055 

20514.ФАРМАЗЯН Альберт Амбарцумович ‚ 20-23-0006352 
20515.ФАТКИНА Елизавета Руслановна ‚ 21-23-0093829 

20516.ФЕДОРАЕВ Марк Владимирович ‚ 20-23-0165339 

20517.ФЕДОРЕНКО Владимир Евгеньевич ‚ 20-23-0165015 

20518.ФЕДОРЕНКО Роман Евгеньевич ‚ 20-23-0164807 

20519.ФЕДОРОВА Дарья Дмитриевна ‚ 21-23-0115798 

20520.ФЕСЕНКО Никита Геннадиевич ‚ 20-23-0154535 
20521.ФИЛИППОВ Даниил Дмитриевич ‚ 20-23-0164642 
20522.ФИСЕНКО Мирослав Вячеславович ‚ 20-23-0108006 

20523.ФИСЕНКО Татьяна Максимовна ‚ 20-23-0198761 



475 

20392.РЕЧКИН Алексей Максимович ‚ 21-23-0091979 

20393.РОГОЗИНА Ева Алексеевна ‚ 21-23-0134371 

20394 РОКОТЯНСКИЙ Назар Андреевич ‚ 18-23-0224411 
20395.РОМАНЕНКО Валерий ‚ 19-23-0176158 
20396.РОМАСЬ Глафира Сергеевна ‚ 21-23-0074076 

20397.РОТКЕЛЬ Альберт Антонович ‚ 18-23-0226963 

20398.РОХМАНИНА Василиса Сергеевна ‚ 21-23-0110873 

20399. РОЩУПКИН Илья Романович ‚ 20-23-0171079 

20400.РУБЦОВ Евгений Александрович ‚ 21-23-0118924 

20401.РУДЕНКО Потап Александрович ‚ 21-23-0109911 

20402.РУДЕНКО Ярослав Сергеевич ‚ 21-23-0079325 

20403.РУДЬ Елизавета Дмитриевна ‚ 18-23-0221354 

20404.РУМЯНЦЕВА Вероника Антоновна ‚ 21-23-0047611 

20405.РЫБАЛКО Александр Анатольевич ‚ 21-23-0077278 

20406.РЫБАЛКО Арина Алексеевна ‚ 21-23-0045673 

20407.РЫБКА Платон Владиславович ‚ 21-23-0039299 

20408.РЫБЧЕНКО Даниэла Александровна ‚ 20-23-0128700 

20409.РЫЖКОВ Виктор Александрович ‚ 21-23-0113757 

20410.РЯБОВА Анастасия Юрьевна ‚ 20-23-0201501 

20411.САВЕНКО Екатерина Сергеевна ‚ 20-23-0167316 

20412.САВРАНСКИЙ Вячеслав Денисович ‚ 20-23-0113570 

20413.САВЧУК Андрей Васильевич ‚ 21-23-0107077 

20414.САГОЦ Арутюн Артурович ‚ 20-23-0107532 

20415.САДЬКО Димитрий Алексеевич ‚ 21-23-0100454 

20416.САЕНКО Семён Сергеевич ‚ 21-23-0107071 

20417.САЙФУТДИНОВ Азиз Дилшодович ‚ 20-23-0197961 

20418.САЛО Иван Александрович ‚ 21-23-0011429 

20419.САЛОВА Ксения Юрьевна ‚ 21-23-0026379 
20420.САЛТЫКОВ Данил Александрович ‚ 19-23-0239105 

20421.САМОХВАЛ Константин Максимович ‚ 21-23-0008845 

20422.САМОХВАЛОВ Евгений Романович ‚ 21-23-0117876 

20423.САНДАЛЬЧИДИ Мария Алексеевна ‚ 21-23-0069042 

20424.САРКИСЯН Давид Виталикович ‚ 21-23-0097562 

20425.САРЫЧЕВА Александра Сергеевна ‚ 21-23-0122517 

20426.САРЯН Артем Сергеевич ‚ 20-23-0197801 

20427.САХАРОВА Анастасия Владимировна ‚ 21-23-0100334 

20428.СВАНИЛЗЕ Георгий Иванович ‚ 20-23-0197977 

20429.СВИДИНА Элина Хусейновна ‚ 21-23-0049237 

20430.СВИРИДОВА Стефания Викторовна ‚ 20-23-0023668 

20431.СВЯТНОЙ Назар Александрович ‚ 21-23-0091930 

20432.СВЯТОШЕНКО Тимур Александрович ‚ 20-23-0145838 

20433.СЕВАНЯН Давид Арутюнович ‚ 20-23-0197693 

20434. СЕЙДАМЕТОВ Мемет Динислямович ‚ 21-23-0100461 

20435.СЕЛИЦКИЙ Захар Михайлович ‚ 21-23-0082400


